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Soprattutto nella borsa della spesa le amare sorprese di ottobre 

Per salumi e surgelati 
i rincari più pesanti 

L'aumento di costo del suino fresco si ripercuoterà pesantemente ai consumo - Anche per i for
maggi le novità sono poco allegre - Le uova già segnano it 3 0 % in più - Nuovi ritocchi per il pollame 

.1 L'equipaggiamento scolasti
co ha fatto da staffetta, Tra 
U 25 e U 45 per cento in 
più rispetto allo scorso an
no, per 11 grembiule o 11 dia
rio, 1 Mori o U materiale di 
cartoleria. Il grosso degli au
menti dei prezzi non si è in
vece ancora mosso ma l'of
fensiva, ormai preainnunclata 
di qui a breve, sarà massic
cia. E soprattutto per una 
larga fascia di merci da com
prendere senz'altro sotto la 
definizione di « prima neces
sità ». 

La parte del leone spetta, 
per 11 momento, al generi 
alimentari. Diciamo per il 
momento perchè 11 mercato 
dell' abbigliamento Invernale 
stenta, ad esempio, a met
tersi in movimento. 

Sul generi alimentari è in
vece possibile sin da ora dare 
un quadro più completo, an
che perche non pochi sono 
gli aumenti che hanno già 
cominciato a Incidere sul bi
lanci familiari. Il nostro gior
nale ha già fornito una pri
ma dettagliata documentazio
ne del rincari — In atto o 
previsti — nel settore. Ve
dremo ora qui di integrarli. 
allargando questa piccola In
dagine a un genere, quello 
del surgelati, che pur non 
disponendo nel nostro paese 
di un mercato cosi vasto co
me in altri, va tuttavia ac
quistando sempre maggiore 
favore. Qui, l'iniziativa dei rin
cari e partita, da alcune del
le ditte «leader» del settore, 
addirittura sin da agosto. 

Nel corso del mese che sta 
per concludersi le altre azien
de hanno gradatamente mo
dificato 1 loro listini sino a 
attestarsi su quei livelli, sic
ché è ora possibile operare 
un raffronto tra 1 prezzi al 
dettaglio in vigore a luglio 
e quelli che 1 romani han
no trovato affissi, in salume
rie o al supermercato, sul 

vetri dell'apparecchio surge
latore el loro ritorno dalie 
ferie. Ci è parso opportuno 
riunire nella tabella qui a 
Manco, I dutl relativi ad al
cuni generi. 

Anche qui, comunque, sem
bra che la massima «atten
zione» sia stata dedicata al 
pesce: che, In tal modo, fre
sco o conservato sarà pro
babilmente sempre più as
sente dalla tavola del con. 
sumatorl. E non solo quello 
« di lusso », ma anche il nor
malissimo « pesce azzurro » 
(alici, merluzzo, etc.) che non 
appena « rivalutato » ha com
piuto un balzo all'in sii tale 
da sconsigliarlo a parecchi 
consumatori. 

Veniamo ora agli alimenti 
freschi. Gli aumenti grave
ranno soprattutto sui formag
gi e sul salumi. Per questi 

ultimi, 1 rincari sarebbero 
originati dall'aumento del sui
no fresco, in modo consisten
te: e al consumo si riper
cuoteranno nella misura di 
150 lire 11 chilo in più pel
li salame di suino puro. 120 
per la salamella, 70 per la 
pancetta tesa. Ma sarà so
prattutto il prosciutto, cotto 
e crudo, a subire 1 maggio
ri rincari. In una misura pro
babilmente non inferiore al 
10 per cento. 

Quanto ai formaggi, 1 listi
ni preannunciatl sono deci
samente «salati»: per 1 tipi 
francesi le variazioni al rial
zo saranno di circa 250 lire 
al chilo, per la caclottlna di 
100 lire, per le altre specia
lità italiane slamo sulle 150 
lire in più al chilo. Anche 
per 11 burro c'è da aspettar
si proprio In questi giorni 

Questi gli aumenti in frigorifero 

SPECIALITÀ' 

Lasagne al forno 
Cannelloni (gr. 300) 

Zuppa di pesce 
Sofflclnl al formaggio (gr. 200) 

PESCE 
Filetti sogliola (gr. 300) 

Filetti merluzzo (gr. 200) 
Filetti rombo (gr. 260) 

Nasello filettato (gr. 400) 

Bastoncini di pesce (gr. 400) 
VEGETALI 
Piselli Primavera (gr. 300) 

Spinaci foglia (gr. 225) 

FRUTTA • SUCCHI 
Fragole Intere t.gr. 225) 

Spremuta d'arancio (gr. 265) 

CARNE 
Medaglioni vitello (gr. 280) 
Hamburger (gr. 320) 

PREZZI 

A LUGLIO 

L. 
» 
» 
» 

L. 
» 
» 
» 
» 

L. 
» 

L. 
» 

L. 
» 

700 
750 

1.080 

390 

890 
490 
690 
750 , 

940 

570 
330 

480 
400 

780 
820 

PREZZI A 
SETTEMBRE 

L. 
» 
» 
» 

L. 
» 
» 
» 
» 
L. 
» 

L. 
» 

L. 
» 

750 
790 

1.150 

420 

950 
540 
750 
850 
990 

590 
380 

550 
450 

820 
860 

un aumento pedante. I re
sponsabili della grossa distri
buzione sostengono che il 
rincaro sarà inferiore al 5 
per cento, ma molti fornito
ri parlano di 150 lire In più 
al chilo. 

Più tranquillo si mostra per 
ora 11 panorama delle carni: 
quelle di pollo, In particola
re, sono diminuite, anche se 
il ribasso ha portato a una 
vasta eliminazione di alleva
menti: il che vuol dire che 
tra non molto le penuria del 
genere porterà ad aumenti 
assai consistenti. Come quelli 
del resto che hanno già col
pito le uova, che da un me
se circa sono rincarate del 
30 per cento. 

Un • ultimo sguardo alla 
frutta e alla verdura. Nel 
settore, e ormai non da oggi, 
gli aumenti rispetto allo stes
so periodo dello scorso an
no oscillano tra 11 10 e il 20 
per cento. 

Tra aumenti già operanti 
e aumenti previsti, l'ottobre 
dei consumatori romani si 
presenta fosco all'orizzonte. 
C'è un sistema per evitare 
questa preoccupante rincor
sa del prezzi, per risolvere 
al tempo stesso le difficoltà 
In cui 1 rincari oggettivamen
te pongono l'attività commer
ciale e far fronte agli attac
chi insopportabili che questa 
spirale muove al potere di 
acquisto di larghissime mas
se? Le difficoltà di ordine 
generale sono ormai ampia
mente note e si chiamano 
assenza di serie indicazioni 
in materia economica, acca
parramento delle attività com
merciali da parte degli spe
culatori e degli intermediari. 
Ma a questo si aggiunge In
dubbiamente la confusione 
che contraddistingue le strut
ture del mercato, quello an
nonario in particolare, a Ro
ma. 
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a Roma COMUNICATO a Roma 

DA DOMANI ORE 9 
A PREZZI DA 

FALLIMENTO 
ROMA - Via G. Amendola 15 (ang. M. D'Azeglio) 

500 Mt. STAZIONE TERMINI (CAPOLINEA STEFER) 

CONFEZIONI • ABBIGLIAMENTO - BIANCHERIA 
E TANTI ALTRI ARTICOLI DELLE MIGLIORI CASE 

1 . LOTTO VESTITO UOMO MARZOTTO 
2 . LOTTO VESTITO UOMO PETTINATO GALLES 
3. LOTTO VESTITO UOMO LANA SCEVIOT TAGLIE FORTI 
4. LOTTO VESTITO UOMO GRANDI CASE 
5. LOTTO CIACCHE VELLUTO SPORTIVE 
2 . LOTTO GIACCHE LANA TAGLIE FORTI 
7. LOTTO GIACCHE SPORT S. REMO 
S. LOTTO CIUBOTTO CINS. AMERICA 
9. LOTTO CAPPOTTO ALTA MODA S. REMO 

10. LOTTO PANTALONE UOMO PELLE RENNA 
1 1 . LOTTO PANTALONE VELLUTO LISCIO 
12 . LOTTO PANTALONE SCAMOSCIATO SPORT 
13 . LOTTO PANTALONE LANA SCETLANO 
14. LOTTO CAMIC IA OXFORD M. 4 
13 . LOTTO CRAVATTE SETA 
15. LOTTO IMPERMEABILE CON CAPPUCCIO 
17. LOTTO ESKIMON CON PELLICCIA 
18 . LOTTO GIACCHE VENTO FANTASIA 
19 . LOTTO GIUBETTO PELLE UNISEX 
2 0 . LOTTO G I U I E T T O RENNA PESANTE 
2 1 . LOTTO SAHARIANE RENNA I N D I A N E 
2 2 . LOTTO CAPPOTTO PELLE 3 OUARTI 
2 3 . LOTTO M O N T O N E DONNA CON PELLICCIA 
2 4 . LOTTO PELLICCIA SCIAPALL 
25. LOTTO GIUBETTO MONTONE RICAMO 
2 3 . LOTTO MONTONE ORIGINALE GREZZO 
27 . LOTTO MONTONE CAPPOTTO BULGARO ORIGINALE 
28 . LOTTO CAPPOTTO MONTONE COLLO PELLICCIA 
2 9 . LOTTO MONTONE LANA CASENTINO 
30 . LOTTO CAPPOTTO LODEN 
3 1 . LOTTO CAPPOTTO SPORT PANNO LANA 
3 2 . LOTTO CAMICIE COTONE 
3 3 . LOTTO CAMICIE OXFORD OTTG COTTG 
34 . LOTTO CAMICIA ELEGANTE OXFORD 
35. LOTTO M A G L I A CASHMIRE 
36 . LOTTO MAGLIA TREVIRA 
3 7 . LOTTO POLO LANA 
33 . LOTTO MAGLIE 1/2 MANICA LANA 
39 . LOTTO P I G I A M A U O M O COTONE 
4 0 . LOTTO MUTANOA M A K O ' 
4 1 . LOTTO M U T A N D A 1 2 GAMBA PURA LANA 
4 2 . LOTTO SLIP FRANCESINE 
4 3 . LOTTO CALZINO FILO SCOZIA 
44 . LOTTO TOVAGLIOLI SCIOLTI COTONE 
45 . LOTTO CANAVACCIO COTONE 
4 6 . LOTTO TOVAGLIA CARILLON ZUCCHI X 3 
4 7 . LOTTO TOVAGLIA BERNOCCHI X 6 
48 . LOTTO TOVAGLIE COLORATE COTONE X 12 
4 9 . LOTTO T O V A G L I A M A I N O P. X 4 
50 . LOTTO TOVAGLIA COTONE X 6 
3 1 . LOTTO ACCAPPATOIO SPUGNA LUSSO 
52 . LOTTO COPERTA MOUFLON V A L I G I A 
3 3 . LOTTO PARURE SPUGNA BASSETTI BAGNO 
54. LOTTO COPERTA PELLICCIA 
55 . LOTTO COPERTA ABRUZZESE 2 P. 
36 . LOTTO COPERTA LANA MOUFLON 
53 . LOTTO LENZUOLO BIANCO 1 POSTO 
5 8 . LOTTO LENZUOLO COLORATO 1 POSTO P IÙ ' FEDERA 
39 . LOTTO LENZUOLO 2 POSTI BIANCO E COLORATO 
60 . LOTTO PARURE AMERICANA 4 PEZZI 
6 1 . LOTTO LENZUOLO 2 POSTI « D O M E N G H I N O » 
«2 . LOTTO LENZUOLO ZUCCHI 2 POSTI RICAMO A M A N O 
63 . LOTTO FEDERE COLORATE COTONE 
64 . LOTTO B IDE INO COTONE 
SS. LOTTO ASCIUGAMANO SPUGNA COTONE 
66 . LOTTO ASCIUGAMANO SPUGNA COTONE 
6 7 . LOTTO LENZUOLO BAGNO VERA SPUGNA 
6 8 . LOTTO GREMBIULE CUCINA 
6 9 . LOTTO SCENDILETTO « LEAGRILL » 
70 . LOTTO PARURE BAGNO 3 PEZZI 
7 1 . LOTTO SOPRACOPERTA 1 POSTO PICCHE' 
72 . LOTTO COPERTA 1 POSTO LANA CAMMELLO 
73. LOTTO COPERTA COTONE 1 POSTO FANTASIA 
74. LOTTO GREMBIULI SCUOLA 
75. LOTTO PANTALONI GINS BAMBINO 
76. LOTTO VESTITO GRISAGLIA . LEBOLE • 
7 7 . LOTTO CAPPOTTO VELLUTO SPORT D. 
78. LOTTO CAPPOTTO DONNA KATRIN 
7 9 . LOTTO PANTALONE MOD. 75 CABARDINE 
80 . LOTTO GONNE GABARDEN LEBOLE 
8 1 . LOTTO GILET VERA PELLE 
82 . LOTTO CARDICAN UOMO DONNA 
8 3 . LOTTO CAMICETTA DONNA M. 'L. 
84 . LOTTO CAMICETTA BOULARD 
85 . LOTTO ABITO DONNA SERA 
86. LOTTO MAGLIETTA POLO BIMBO 
87 . LOTTO MAGLIETTA LANA BIMBO 
88 . LOTTO VESTITO DONNA TREVIRA 
8 9 . LOTTO GIUBBOTTO LANA UOMO 
90 . LOTTO LENZUOLO 2 P CANAPONE 
9 1 . LOTTO P I G I A M A BIMBO 
92 . LOTTO MONTONE ORIGINALE BULGARO 
93 . LOTTO MONTONE RENNA E LANA 
94 LOTTO 3 '4 UOMO M A R I N A I O 
95. LOTTO 3 '4 UOMO VELLUTO INGLESE 
96. LOTTO PANTALONE TWEED UOMO 
9 7 . LOTTO SCAMICIATA RENNA 
98 . LOTTO GONNA LUNGA TWEED VELLUTO 
99 LOTTO MONTGOMERY SPORT 
100 LOTTO 3 '4 UOMO FANTASIA 

PREZZO 
35.000 
58 000 
SS.000 
75.000 
28.000 
25.000 
39.000 
15.000 
85.000 
25.000 

7.500 
10.000 

8.500 
9.300 
3.500 
8.900 

15.000 
13.000 
35.000 
39.000 
40.000 
89.000 
75.000 
95.000 
50,000 
90.000 

210.000 
75 000 
18 000 
53.000 
65.000 

8.000 
8 500 
9.000 

10.000 
5 000 
9.000 
4.000 
8 900 
3 500 
4.500 
2 000 
2.500 
2 000 
1.500 

15 000 
14.000 
18 000 

9 000 
10.000 
18.000 
28.000 
21.000 
39.000 
25 000 
18.000 

4.500 
8 500 

12.000 
18.000 
13.500 
45.000 

1 500 
6 0 0 

1.800 
2 000 
8.000 
1.500 
4.900 

13 000 
8 000 
5.500 
7.000 
5 000 
7.500 

75.000 
60 000 
32 500 
15.500 

7 500 
15 000 

7 500 
8 000 
8 500 

35 000 
8 000 
6 000 
8 000 

12 000 
12 500 
S 500 

180 000 
95 000 
32 000 
35 000 

8 500 
18 000 
12 000 

8 500 
18 000 

PERIZIA 
10.000 
25.000 
25.000 
35.000 

5.000 
5.000 

19.300 
5.000 

29.S00 
5.000 
3.000 
3.000 
3.000 
3.300 

5 0 0 
4.000 
S.300 
4.300 

18.000 
10.000 
13.000 
39.000 
30.000 
49.000 
28.000 
35.000 
79.000 
39.000 

7.500 
25.000 
29.300 

3.500 
3.900 
3.900 
4.500 
1.500 
3.900 
1.300 
3.900 
1.400 
1.600 

3 0 0 
3 0 0 
3 0 0 
3 3 0 

8.500 
5.900 
7.900 
3.900 
2.900 
9.500 

13.900 
10.500 
22.900 
11.500 

7.900 
1.950 
3.900 
5.900 
9.500 
5.900 

25.900 
7 5 0 
3 0 0 
7 5 0 
9 0 0 

3.900 
7 3 0 

1.950 
8.500 
3.900 
2.900 
3.900 
2.500 
2.900 

39.000 
25.900 
15.900 

7.500 
2.500 
5.000 
3.900 
3.900 
3.900 

15.000 
2.000 
1.000 
3.900 
5.000 
5.900 
4.000 

95.000 
49.000 
15.900 
19.500 

5.900 
7.500 
7.300 
5.000 

10.900 

MEDIA 

FERRARIS 
GINNASIO 

FERRARIS 
LICEI 

FERRARIS 
MAGISTRALI 

FERRARIS 
RAGIONERIA 

FERRARIS 
GEOMETRA 

FERRARIS 
Corsi 

antimeridiani 

pomeridiani 
serali 
per 

RICUPERO 

ANNI 

SCOLASTICI 

ISTITUTO 

FERRARIS 
SEDI 

Piazza di Spagna, 35 
Tel. 67.95.907 

Via Piave, 8 (P.zza Fiume) 
Tel. 48.72.37 

PRIMO PREMIO ASSOLUTO 
«COMPINTER 1973» 

tra le scuole di Roma, per 
la migliore organizzazione 

scolastica 

Reduce da una lunga tournée, piena di 
successi dagli USA, il gruppo folklori-
stico abruzzese 

CORO di QUADRI 
torna ad esibirsi, domani sabato, per il 
pubblico romano alla 

M A I E L L E T T A 
VIA AURELIA ANTICA, 270 

Nessun aumento sui prezzi del menù 
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ftlBii UATR0 BM0RANU 
• " • * " • • DALLE ORE 20 : 

• SERVIZIO DI RISTORANTE I 
1 ALLE 22,30 e 0,30 : 1 

• SEXY F0LIES DE PARIS • 

Prenotazioni 854.459 e 865.398 

AVVISI SANITARI 

studio « Gabinetto Medico par la 
* diagnosi e cura dilla « c o l a » disfun
zioni e debolezze saitualt di origina 

narvosa, puchlca, endocrina. 

; Dr. PIETRO MONACO 
1 Medico d«dicato « atdutlvamanta » 
siile sessuologia (naurastanJa fattuali , 
dcflcienro senilità andocrina, •terllìlà, 
rapidità, emotività, deficienza virila, 

i impoienxa) innesti In loco. 
l ROMA • Via Viminale, 35 
I (Termini, di Fronte Teatro dall'Opera) 

Consultazioni: ora 8-13 a T4-'.9 
] Tel. 47 .51 .110 /47 .56 .980 
i (Non si curano veneree, pelle ecc.) 
I Per intormazioni gratuita «criver* 

A. Com. Roma 16012 • 2 2 - 1 1 - 1 9 5 * 

I LIBRERIA B DISCOTECA RINASCITA I 

• Vi» Btttcgfc Qtnro W I M I I 

• Totd I Ori « M b c U faliu} «d «ieri I 

LE LIBRERIE 
REMAINDERS 
ROMA- PIAZZA S. SILVESTRO 2 7 / 2 8 

ROMA - PIAZZA VIMINALE 12/13 

ROMA • PIAZZA VITTORIO, 6 8 

F1UG6I-VIA MACCHIA D'ORO, 4 

INFORMANO 
CHE È IN CORSO L'ANNUALE 

CAMPAGNA DI VENDITA DEI 

LIBRI CON LO STRAORDINARIO 

SC0NTCL75/ 
inaiati ice«oiMIA • r,*.* MIUMS 

Presso i grandi magazzini della 
- AVVISO COMMERCIALE -

C O N F E Z I O N I - ABBIGL IAMENTO 
BIANCHERIA E COPERTE 

PROSEGUE LA 

STREPITOSA VENDITA 
A PREZZI PIÙ' BASSI DI OGNI 

FALLIMENTO 
CAMICIE UOMO - DONNA da L. 900 
CAMICIE TIBER - LAVIS » » 3.900 
PANTALONI UOMO-DONNA » » 1.900 
PANTALONI JEANS - Tutte le marche . . . . » » 1.900 
GONNE GRAN MODA » » 2.900 
GIACCONI DONNA HENRIETTE » » 9.900 
GIACCONI DONNA FULL » » 12.900 
GIACCONI UOMO ISSIMO 14.900 
GIACCONI' UOMO ABITAL „ 16.900 
PALETOT UOMO ISSIMO » 11.900 
PALETOT UOMO ABITAL » » 19.900 
PALETOT UOMO SESPI „ » 29.900 
COMPLETO UOMO GRANDI MARCHE . . . . » » 9.900 
COMPLETI UOMO ISSIMO » » 14.900 
COMPLETI UOMO ABITAL » ,, 19.900 
GIACCA UOMO Grandi Marche » » 7.900 
GIACCA UOMO ABITAL » » 12.900 
VESTITO DONNA » » 2.900 
PALETOT DONNA » » 9.900 
PUNTI DI VENDITA 

VIA NAPOLEONE III, 37 — VIA OTTAVIANO, 10 
VIA APPIA, 263 - 265 — VIA TIBURTINA, 598 

VIA GIOLITTI. 59-A 

r 

O R A R I O F E R I A L I 14 24 

S A B A T O E FESTIVI : 10 2 4 

I N G R E S S O L 5 0 0 

R I D O T T I L 4 0 0 

SALONI-BORSA IHWHAUOHAll 
Oli TURISMO, VACAMI f SPORT 

Roma. 27 settembre-12 ottobre 

IL PIÙ' GRANDE SALONE DI TURISMO 
NELLA CITTA' PIÙ' TURISTA DEL MONDO 

paesi esteri • regioni italiane • compagnie awe« • alberghi e catene alberghiere 

agenzie di viaggi • villaggi turistici • camping caravaning • casamobili-prefabbricati 

clubs e associaz. di turismo • attività sportive • audiovisione • fotocinematografia 

artigianato tipico • specialità gastronomiche • finanziari - assicurazioni • trasporti 

turistici • editoria turìstica • folklore curiosità 

QUARTIERE ESPOSITIVO ENTE AUT. FIERA CH ROMATEL. 5916905 • 5123339 

per scegliere le vacanze ...«alla caria» 


